
Carteles Trípticos Spots 
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Fuente: Comités Estatales para el Fomento y Protección Pecuaria.

Baja California

Ciudad de México

Tlaxcala

0

238

11

158

49

Sinaloa 16

111

Quintana Roo 0
San Luis Potosí 0

48

0

539

55

0

145

0

0

0

0

Nuevo León 0

Tabasco 2

Tamaulipas 6

Veracruz 1

Sonora

Yucatán 0

Zacatecas 2

Total 

Entidades consideradas como libres de Garrapata Boophilus spp .

Aguascalientes

0

36

2,193

Puebla 0

659Jalisco 54

Michoacán 1

Nayarit 0

Guanajuato 20

Guerrero 2

Hidalgo 0

Chihuahua 0

Durango 2

Estado de México 0

Campeche 0

Chiapas 2

Coahuila 2

DIRECCIÓN DE CAMPAÑAS ZOOSANITARIAS                                                                                                                                                                                       

CAMPAÑA NACIONAL PARA EL CONTROL DE LA GARRAPATA Boophilus spp                                                                                                         

(CAPACITACIÓN ENERO-DICIEMBRE 2019)

Cantidad (Cursos)

Baja California Sur 1 83

Estados

Capacitación Difusión

Número de Personas 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD ANIMAL, DGSA

1


